
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/23-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e impresión de papeletas de votación para las elecciones municipales de
28 de mayo de 2023

Valor estimado del contrato 42.056,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Quince (15) días naturales, para las papeletas de votación, a contar desde el 2 de mayo de 2023 o
desde la publicación en el BOP de la proclamación de las candidaturas, si esta es posterior; y Cinco (5) días naturales,
para el voto por correo, a contar desde el 2 de mayo de 2023 o desde la publicación en el BOP de la proclamación de
las candidaturas, si esta es posterior.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los bienes será el indicado en el PPTP y, en su defecto, el indicado en el correspondiente pedido.
En caso de no indicarse, se efectuará su entrega en las dependencias de la oficina gestora.
Condiciones Si por las características del bien no pudiese recepcionarse en esta última, el suministrador se atendrá a las
instrucciones que por escrito o verbalmente le indique la mencionada oficina gestora.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.967,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.721,96 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Resolución 12782/2023, de 27 de marzo, de Coordinador General de Economía y Hacienda por la que se dispone la
adjudicación y disposición del gasto del contrato de «Suministro e impresión de papeletas de votación para las elecciones
municipales de 28 de mayo de 2023».

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FORMULARIOS INSULARES, S.L.
NIF B35075316
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.967,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.555 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización Del 28/03/2023 al 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 15:00
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas corresponde al horario de la plataforma (hora peninsular)



Lugar

Sala de Reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio del precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPjYf%2FM7x%2Fy mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010658223 |  2023-576179 | Wed, 29 Mar 2023 12:18:38:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149207434819056455198001204515208274503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPjYf%2FM7x%2Fymq21uxhbaVQ%3D%3D

